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cern. Baggrunden for forslaget er et ønske om at 
skabe administrative lettelser. For pengeinstitut- 
terne betyder forslaget således, at de får bedre 
mulighed for en effektiv arbejdstilrettelæggelse, 
det vil sige foretage en bedre risikostyring, her- 
under kreditvurdering og kreditadministration. 
Dette vil også kunne være til fordel for kunder- 
ne. 

Der har under høringen været rejst tvivl om 
konsekvenserne af forslaget. Indsigelserne har 
gjort indtryk på mig, og hvis det viser sig, at den 
foreslåede revision af loven skaber utryghed 
blandt de små og mellemstore virksomheder, vil ' 
jeg stærkt overveje at fastholde den nuværende 
retstilstand. Lovforslag om finansiel virksom- 
hed forventes fremsat i begyndelsen af marts 
måned 2003. 

Spm. nr. S 1873 

Til økonomi- og erhvervsministeren (6/2 03) af: 
Kim Sejr (RV): 
»Er ministeren enig i kritikken af, at virksomhe- 
derne risikerer at få langt dårligere kort på hån- 
den, når de fremover skal ned og forhandle ren- 
ter med deres bank, fordi banken i en forhand- 
lingssituation sidder inde med oplysninger, som 
den pågældende virksomhed ikke har en chance 
for at gardere sig imod?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 1872. 

Svar (21/2 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Spørgsmålet vedrører, ligesom spørgsmål 
S 1872, forslag til lov om finansiel virksomhed. 
Jeg henviser til mit svar på dette spørgsmål. 

Spm. nr. S 1921 

Til skatteministeren (10/2 03) af: 
Kim Sejr (RV): 
»Hvilke initiativer vil ministeren tage for at imø- 
degå systematisk overtrædelse af lovgivningen i 
forbindelse med konkursboer?« 

Begrundelse 

Ifølge en undersøgelse omtalt i Dagbladet Bør- 
sen den 10. februar 2003 er omkring halvdelen af 
konkursboerne behæftet med alvorlige fejl ved- 
rørende angivelse af moms og kildeskat, lige- 
som der er konstateret egentlig skatteunddra- 
gelse i hver femte sag. I fire ud af ti sager har ku- 
ratorerne anmeldt en eller flere lovovertrædelser 
til politiet, men uden nævneværdige resultater. 
Kuratorforeningen og Dansk Kredit Forum 
fremhæver bl.a., at straffene for lovovertrædel- 
ser er for milde, og at kontrollen er for svag. For- 
manden for Kuratorforeningen Ole Borch vur- 
derer ifølge Dagbladet Børsen, at der er opstået 
en gråzone med stort set frit spil til kriminelle 
elementer i dansk erhvervsliv. 

Svar (25/2 03) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Told- og Skattestyrelsen har i de senere år søgt at 
modvirke misbrug af selskahskonkurser ved at 
øge ToldSkats tilstedeværelse i skifteretterne i 
forbindelse med tvangsopløsning af selskaber. 
Styrelsen har ligeledes i et stigende antal tilfæl- 
de stillet sikkerhed for kuratorers udgifter til at 
gennemføre undersøgelser af konkursramte sel- 
skabers forhold med henblik på at afdække om- 
stødelige, erstatningspådragende eller endog 
strafbare dispositioner. Jeg har anmodet Told- 
Skat om at fortsætte indsatsen på dette område. 

Spm. nr. S 1929 

Til økonomi- og erhvervsministeren (10/2 03) af: 
Kim Sejr (RV): 
»Er ministeren enig i, at det nuværende Dansk 
Retursystem A/S er med til at forvride konkur- 
rencen på det danske øl- og sodavandsmarked?« 


